
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                         Gramsh më ___/___/2026 

Shtojca 14. 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data: 16.04.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “ KURORA” SHPK   me numër nipti  J76314803S dhe adresë 

:Elbasan,Gramsh,Lagjia Sporti,pallati i ri,pranë Kishës Ortodokse. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E Hapur mbi kufirin monetar 

 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-75749-02-10-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimet publike të pastrimit e gjelbërimit në bashkinë Gramsh  

dhe Nj.A Pishaj dhe NJ.A Kodovjat  për marrëveshjen kuadër me afat 4-vjeçar” 

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:11.02.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Datë 16.02.2026 Numër 14 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “KURORA” SHPK            J76314803S 

 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 147 667 442 (njeqind e dyzet 

e shtate milion e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate mije e katerqind e dyzet e dy) lek pa tvsh 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  ALKO IMPEX CONSTRUCTION                                                          K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  167 868 218 (njeqind e 

gjashtedhjete e shtate milion  e teteqind e gjashtedhjete e tete mije e dyqind e tetembedhjete )lekë pa tvsh 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. DU& KO                                                                                   K38207309W 



Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  167 559 542(njëqind e 

gjashtedhjete e shtate milion  e peseqind e pesedhjete e nente mije e peseqind e dyzet e dy ) lekë pa tvsh 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.  KORSEL  SHPK                                                               J64104124G 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 185 272 263 (njeqind e 

tetedhjete e pese milion e dyqind e shtatedhjete e dy mij e dyqind e gjashtedhjete e tre) lek, pa tvsh 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5.  REJ                                                                                         J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 197 275 330 (njëqind e 

nentedhjete e shtate milion e dyqind e shtatedhjete e pese mije e treqind e tridhjte ) lek pa tvsh 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 .KORSEL  SHPK                                                               J64104124G 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Arsyet e meposhtme: 

1. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: OE duhet te Disponoje 

paisjet/kapacitetet  e mëposhtme  



 

a) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues, per largimin e mbetjeve urbane, me ngarkim  

fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës jo me pak se 10 ton - 1 (një) copë.  

b) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues rezervë, per largimin e mbetjeve urbane, me  

ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës jo me pak se 10 ton - 1 (një) copë.  

c) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues, per largimin e mbetjeve urbane, me ngarkim  

fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës 3 - 4 ton - 1 (një) copë;  

d) Mjet transporti me vinç për transportimin e kontenierëve për larje, pemëve, tapetit të  

barit, etj. me kapacitet mbartës jo më pak se 10 Ton  - 1 (një) copë  

e) Mjet teknologjik autofshesë për fshirjen e rrugëve, te pajisura me 2 fshesa anësore  

(majtas dhe dhjathtas) dhe një fshesë qëndrore, sistem thithës të pluhurave (aspirator)  

dhe sistem spërkatje me ujë gjatë punës, me tub aspirimi të jashtëm thithës 800-1000 kg  - 1 (një) copë  

f) Makina për lagien e rrugëve, (autobot) me kapacitet mbajtes 9-10 m3 - 1 (një) copë.  

g) Makineri hidrombjellje për mbjelljen e barit në sipërfaqet e pjerrëta të qytetit me  

kapacitet 1000-1500 litra - 1 (një) copë.  

h) Kamioncinë 7 vende të ulura (6+1) dhe kapacitet mbajtes 1- 1,5 Ton për transportimin e  

punonjësve, mjeteve e pajisjeve të punës,etj. - 1 (një) copë.  

i) Motorrsekë -  2 (dy) copë  

j)Motosharrë krasitje - 1 (një) copë  

k) Pompë dezinfektimi spërkatese me pluhur e lëng -1 (një) copë.  

l) Korrëse bari tip shkop - 1 (një) copë.  

m) Korrese bari me rrota - 2 (dy) copë  

n) Shkallë për krasitje në lartësi -  1(një) copë.  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari 

perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

 

OE KORSEL shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 10) ne Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

B: DEKLARATË Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen) ka plotesuar 

te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me qera si me poshte: 

 

1. AA214TI Makine teknologjike transportuese, me ngarkim fundor, me kapacitet jo me te vogel se 15 m3 

me Nr. Shasie WMJE2NNJ404373220  

2. AA378VA Kamioncine transportuese e mbetjeve urbane, me kapacitet   jo me pak se 3.5 ton, me Nr. 

Shasie WMAM41ZZ65Y150722  

3. AB329NE Makinë teknologjike larëse (autobot) me kapacitet jo më pak se 17 m3 me Nr. Shasie 

38501415019869  

4. AB360NE Makinë teknologjike larëse (autobot) me kapacitet jo më pak se 17 m3 me Nr. Shasie 

WMAM080498M130628 

5. AB798LM Makinë teknologjike për fshirjen e rrugëve, te pajisura me 2 fshesa anësore (majtas dhe 

djathtas) dhe një fshesë qëndrore rrul, sistem thithës të pluhurave (aspirator) dhe sistem spërkatje me ujë 

gjatë punës, mundësisht me tub aspirimi të jashtëm thithës me kapacitet jo më pak se 5 m3 me Nr. Shasie 

ZCFA1LF0202470394 

 

Pra OE nuk ploteson nenpikat b,d,g,h,i,j,k,l,m,n te pikes 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST, 

njekohesisht ne nenpiken f nga ana e AK eshte kerkuar Makina për lagien e rrugëve, (autobot) me kapacitet 

mbajtes 9-10 m3 ndersa nga ana e OE eshte deklaruar Makinë teknologjike larëse (autobot) me kapacitet 

jo më pak se 17 m3 - Faza: Kriter i pergjithshem 



Ermal Ramazan  Hysa: 1. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: OE 

duhet te Disponoje paisjet/kapacitetet  e mëposhtme  

 

a) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues, per largimin e mbetjeve urbane, me ngarkim  

fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës jo me pak se 10 ton - 1 (një) copë.  

b) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues rezervë, per largimin e mbetjeve urbane, me  

ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës jo me pak se 10 ton - 1 (një) copë.  

c) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues, per largimin e mbetjeve urbane, me ngarkim  

fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës 3 - 4 ton - 1 (një) copë;  

d) Mjet transporti me vinç për transportimin e kontenierëve për larje, pemëve, tapetit të  

barit, etj. me kapacitet mbartës jo më pak se 10 Ton  - 1 (një) copë  

e) Mjet teknologjik autofshesë për fshirjen e rrugëve, te pajisura me 2 fshesa anësore  

(majtas dhe dhjathtas) dhe një fshesë qëndrore, sistem thithës të pluhurave (aspirator)  

dhe sistem spërkatje me ujë gjatë punës, me tub aspirimi të jashtëm thithës 800-1000 kg  - 1 (një) copë  

f) Makina për lagien e rrugëve, (autobot) me kapacitet mbajtes 9-10 m3 - 1 (një) copë.  

g) Makineri hidrombjellje për mbjelljen e barit në sipërfaqet e pjerrëta të qytetit me  

kapacitet 1000-1500 litra - 1 (një) copë.  

h) Kamioncinë 7 vende të ulura (6+1) dhe kapacitet mbajtes 1- 1,5 Ton për transportimin e  

punonjësve, mjeteve e pajisjeve të punës,etj. - 1 (një) copë.  

i) Motorrsekë -  2 (dy) copë  

j)Motosharrë krasitje - 1 (një) copë  

k) Pompë dezinfektimi spërkatese me pluhur e lëng -1 (një) copë.  

l) Korrëse bari tip shkop - 1 (një) copë.  

m) Korrese bari me rrota - 2 (dy) copë  

n) Shkallë për krasitje në lartësi -  1(një) copë.  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari 

perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

 

OE KORSEL shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 10) ne Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

B: DEKLARATË Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen) ka plotesuar 

te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe disponojne apo te marra me qera si me poshte: 

 

1. AA214TI Makine teknologjike transportuese, me ngarkim fundor, me kapacitet jo me te vogel se 15 m3 

me Nr. Shasie WMJE2NNJ404373220  

2. AA378VA Kamioncine transportuese e mbetjeve urbane, me kapacitet   jo me pak se 3.5 ton, me Nr. 

Shasie WMAM41ZZ65Y150722  

3. AB329NE Makinë teknologjike larëse (autobot) me kapacitet jo më pak se 17 m3 me Nr. Shasie 

38501415019869  

4. AB360NE Makinë teknologjike larëse (autobot) me kapacitet jo më pak se 17 m3 me Nr. Shasie 

WMAM080498M130628 

5. AB798LM Makinë teknologjike për fshirjen e rrugëve, te pajisura me 2 fshesa anësore (majtas dhe 

djathtas) dhe një fshesë qëndrore rrul, sistem thithës të pluhurave (aspirator) dhe sistem spërkatje me ujë 

gjatë punës, mundësisht me tub aspirimi të jashtëm thithës me kapacitet jo më pak se 5 m3 me Nr. Shasie 

ZCFA1LF0202470394 

 

Pra OE nuk ploteson nenpikat b,d,g,h,i,j,k,l,m,n te pikes 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST, 

njekohesisht ne nenpiken f nga ana e AK eshte kerkuar Makina për lagien e rrugëve, (autobot) me kapacitet 



mbajtes 9-10 m3 ndersa nga ana e OE eshte deklaruar Makinë teknologjike larëse (autobot) me kapacitet 

jo më pak se 17 m3 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. DU& KO                                                                                   K38207309W 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it  

   Arsyet e meposhtme: 

 

: 1. Ne piken 2.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: Plotësimi i kapaciteteve ligjore 

nga operatorët ekonomikë dhe vërtetimi se ata kanë zotësi juridike për të lidhur kontrata prokurimi, bëhet 

me anë të paraqitjes prej tyre të deklaratës mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme, sipas shtojcës 

10 

Referuar shtojces 10 formulari permbledhes i vetedeklarimi i dorezuar ne sistem nga OE DU&amp;KO ne 

seksionin B: DEKLARATË Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet 

Operatori Ekonomik (nëse është e zbatueshme) OE DU&amp;KO nuk ka listuar subjektet ne kapacitetet 

e te cilave do te mbeshtetet ky OE. 

 

 

Ne sistemin elektronik nga ky OE eshte dorezuar nje akt mareveshje bashkepunimi midis OE AFA GRUP 

dhe OE AIR shpk  ku respektivisht DU&amp;KO merr persiper 21 % te kontrates dhe OE AFA GRUP dhe 

AIR shpk me nga 39.5% te kontrates, konstatime keto ne kundershtim me nenin 90 te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ku shprehet se: 

Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e 

nevojshme. 

- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, 

nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas parashikimeve të 

nenit 76, të LPP-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

 

2. Ne piken 2.3.6  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: OE duhet te Disponoje 

paisjet/kapacitetet  e mëposhtme  

a) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues, per largimin e mbetjeve urbane, me ngarkim  

fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës jo me pak se 10 ton - 1 (një) copë.  

b) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues rezervë, per largimin e mbetjeve urbane, me  

ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës jo me pak se 10 ton - 1 (një) copë.  

c) Mjet teknologjik transporti veteshkarkues, per largimin e mbetjeve urbane, me ngarkim  

fundor ose anësor, me kapacitet mbajtës 3 - 4 ton - 1 (një) copë;  

d) Mjet transporti me vinç për transportimin e kontenierëve për larje, pemëve, tapetit të  

barit, etj. me kapacitet mbartës jo më pak se 10 Ton  - 1 (një) copë  



e) Mjet teknologjik autofshesë për fshirjen e rrugëve, te pajisura me 2 fshesa anësore  

(majtas dhe dhjathtas) dhe një fshesë qëndrore, sistem thithës të pluhurave (aspirator)  

dhe sistem spërkatje me ujë gjatë punës, me tub aspirimi të jashtëm thithës 800-1000 kg  - 1 (një) copë  

f) Makina për lagien e rrugëve, (autobot) me kapacitet mbajtes 9-10 m3 - 1 (një) copë.  

g) Makineri hidrombjellje për mbjelljen e barit në sipërfaqet e pjerrëta të qytetit me  

kapacitet 1000-1500 litra - 1 (një) copë.  

h) Kamioncinë 7 vende të ulura (6+1) dhe kapacitet mbajtes 1- 1,5 Ton për transportimin e  

punonjësve, mjeteve e pajisjeve të punës,etj. - 1 (një) copë.  

i) Motorrsekë -  2 (dy) copë  

j)Motosharrë krasitje - 1 (një) copë  

k) Pompë dezinfektimi spërkatese me pluhur e lëng -1 (një) copë.  

l) Korrëse bari tip shkop - 1 (një) copë.  

m) Korrese bari me rrota - 2 (dy) copë  

n) Shkallë për krasitje në lartësi -  1(një) copë.  

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni 

provues, i cili vërteton disponimin e mjeteve të mësipërme, do të dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i 

pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

OE DU&amp;KO dhe as OE mbeshtetes AFA GRUP dhe AIR shpk ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 

10) ne Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  B: DEKLARATË Për disponimin e punonjësve dhe 

makinerive të nevojshme (nëse kërkohen) nuk kane plotesuar te dhenat mbi mjetet dhe pajisjet qe 

disponojne apo te marra me qera dhe as per fuqine punetore dhe stafin teknik sipas kritereve te 

percaktuara ne piken 2.3.5, 2.3.6 dhe 2.3.7 te DST  

konstatime keto ne kundershtim me nenin 26 pika h, i, j  te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” 

3. Ne piken 2.3.5  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: OE duhet te paraqese 

Liçensë e lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) “Shërbime ekspertize dhe/ose profesionale 

lidhur me burimet mjedisore bazë” (Kodi III.7.A). 

OE DU&amp;KO dhe as OE mbeshtetes AFA GRUP dhe AIR shpk nuk e kane plotesuar kete kriter 

4. Ne piken 2.2.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: OE duhet te paraqese Kopje 

te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrata tatimore pergjate tre viteve te fundit, 2022, 

2023 dhe 2024, ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se kerkuar duhet te jete jo me e 

vogel se 70 % të vlerës se  

OE DU&amp;KO nuk e ka dorezuar kete document 

Ndersa OE AFA GROUP is cili sipas akt mareveshjes se bashkemunimit do te kryej 39.5 % te sherbimeve 

duhet te plotesoj xhiro ne vleren 54,606,538 leke (197,492,000*0.39.5%*70%) ndersa ne vertetimin e 

xhiros dorezuar nga ky OE vlera me e lare qe rezulton ne vitin 2024 eshte 36,063,804 pra nuk e 

permbush kete  kriter. 

 

5. Ne piken 2.2.2  te kritereve  te vecanta te kualifikimitte DST shprehet se: OE duhet të paraqesin 

bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit 

Kontabël të Autorizuar 

 

OE DU&amp;KO nuk e ka dorezuar pasqyrat financiare te vitit 2022. 

 

6. Ne piken 2.3.1  te kritereve  te vecanta te kualifikimit te DST shprehet se: OE Për të provuar përvojën e 

mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave për shërbimet e mëparshme, të  ngjashme, në një vlerë jo më të vogël se 40% e vleres se 

perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 



shpalljes se njoftimit te kontrates.   

 

 

 

 

 

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme:  

 

a) Në rastin e përvojes së mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet te 

paraqese kontraten apo kontratat e lidhura me nje ent publik te shoqeruar me vertetime per realizimin me 

sukses te kontrates, ku të shënohen vlera dhe afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore te 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore ku 

shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Kur në faturat tatimore nuk përfshihen të gjitha zërat 

e shërbimeve, ato duhet të shoqërohen me situacionet ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara; 

 

OE mbeshtetes AFA GRUP si dokumet per te provuar pervojen e mepareshme ka paraqitur vetem 

kontrata sherbim pastrimi te lidhura me Bashkine Durres te pa shoqeruara me vertetime per realizimin me 

sukses te kontrates, ku të shënohen vlera dhe afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore te 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi - Faza: Kriter i pergjithshem 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.KURORA J76314803S 

 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 147 667 442 (njeqind e dyzet 

e shtate milion e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate mije e katerqind e dyzet e dy) lek pa tvsh 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 



2.  ALKO IMPEX CONSTRUCTION                                                          K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  167 868 218 (njeqind e 

gjashtedhjete e shtate milion  e tetqind e gjashtedhjte e tete mije e dyqind e tetembedhjete )lekë 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

3.  REJ                                                                                         J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 197 275 330 (njëqind e 

nentedhjete e shtate milion e dyqind e shtatedhjete e pese mije e treqind e tridhjte ) lek pa tvsh 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

           ZV/KRYETARI I BASHKISË 

Xhilson Bajrami 

 



REPUBLIC OF ALBANIA 

GRAMSH MUNICIPALITY 

PROCUREMENT UNIT 

Nr__________Prot.                                                                         Gramsh on ___/___/2026 

Appendix 14. 

 

[Appendix to be completed by the Contracting Authority/Entity in the case of the Framework 

Agreement] 

 

NOTIFICATION FORM OF SUCCESSFUL ECONOMIC OPERATORS IN THE 

FRAMEWORK AGREEMENT, AFTER THE PUBLICATION OF WHICH THE 

DEADLINES FOR APPEAL BEGIN 

Date: 16.04.2025 

To: Economic Operator "KORORA" LLC with nephew number  J76314803S and address: Elbasan, 

Gramsh, Sports Neighborhood, new building, near the Orthodox Church. 

 

- OE/BOE with subcontractor 

YES      NO x 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

 

-OE/BOE with Supporting Entity: 

 

YES    JO x 

If yes, provide the data: _____________________________________ 

[Names, NIPTs, Relatives and Addresses] 

 

*  *  * 

Contract Type: Services 

Type of Procurement Procedure: Open over the monetary limit 

 



Procedure number / lot reference: REF-75749-02-10-2026 

Short description of the contract: "Public cleaning and greenery services in the municipality of 

Gramsh and Nj.A Pishaj and NJ. A Kodovjat for the framework agreement with a 4-year term" 

 

 

Date of Publication of the Contract Notice in SPE:11.02.2026  

Date of Publication of the Contract Notice in the Public Announcement Bulletin Date 16.02.2026 Number 

14 

Number  of  procedure/lot  reference: 

WINNER SELECTION CRITERIA:   

 

-  

- Most economically advantageous offer based on price x 

 

Through this Form, we inform that the following economic operators have participated in this procedure/lot 

with the respective values as follows: 

 

1. "KURORA" SHPK            J76314803S 

 

Company Full Name                      NIPT Number    

 

Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 147 667 442 (one hundred and forty-

seven million six hundred and sixty-seven thousand four hundred and forty-two) ALL excl. VAT 

                             (expressed in numbers and words) 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

 

2.  ALKO IMPEX CONSTRUCTION                                                          K91628013D 

Company Full Name                               NIPT Number     

 

 Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 167 868 218 (one hundred and sixty-

seven million eight hundred and sixty-eight thousand two hundred and eighteen) ALL excl. VAT 

expressed in numbers and in words) 

 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 



3. DU&KO K38207309W 

Company Full Name                               NIPT Number     

 

 Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 167 559 542 (one hundred and sixty-

seven million five hundred and fifty-nine thousand five hundred and forty-two) ALL without VAT 

expressed in numbers and in words) 

 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

4.  KORSEL SHPK J64104124G 

Company Full Name                               NIPT Number     

 

 Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 185 272 263 (one hundred and eighty-

five million two hundred and seventy-two thousand two hundred and sixty-three) ALL, excl. VAT 

expressed in numbers and in words) 

 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

5.  REJ J93711608Q 

Company Full Name                               NIPT Number     

 

 Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 197 275 330 (one hundred and ninety-

seven million two hundred seventy-five thousand three hundred and thirty) ALL without VAT 

expressed in numbers and in words) 

 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

 

The following bidders have been disqualified from the participants: 

1 .KORSEL SHPK J64104124G 

Company Full Name                               NIPT Number     

 

 The following reasons: 



1. In point 2.3.6 of the special qualification criteria of the DST it is stated that: OE must have the following 

equipment/capacities:  

 

a) Self-discharging technological means of transport, for the removal of urban waste, with  

final or side loading, with a carrying capacity of not less than 10 tons - 1 (one) piece. b) Technological 

means of transport self-discharging spare, for the removal of urban waste,  with  

final or side loading, with a carrying capacity of not less than 10 tons - 1 (one) piece. c) Self-unloading 

technological means of transport, for the removal of urban waste, with  

final or side loading, with a carrying capacity of 3 - 4 tons - 1 (one) piece; d) Crane transport vehicle for 

transporting containers for washing, trees, grass mat,  etc. with a carrying capacity of not less than 10 Ton 

- 1 (one) piece e) Technological road sweeping machine, equipped with 2 side brooms (left and right) and 

a central broom, dust extraction system (aspirator)  

and water spraying system during work, with external suction hose 800-1000 kg - 1 (one) piece f) Road 

sweeping machine,  (Autobot) with a carrying capacity of 9-10 m3 - 1 (one) piece. g) Hydro-seeding 

machinery for planting grass on the sloping surfaces of the city with  

a capacity of 1000-1500 liters - 1 (one) piece. h) A 7-seater truck (6+1) and a carrying capacity of 1- 1.5 

Tons for transporting  

employees, tools and work equipment, etc. - 1 (one) piece.  

i) Motorcycle - 2 (two) pieces  

j) Pruning chainsaw - 1 (one) piece k) Spray disinfection pump with powder and liquid -1 (one) piece. l) 

Stick type grass mower - 1 (one) piece. m) Wheeled grass harvester - 2 (two) pieces n) Ladder for pruning 

at height - 1 (one) piece.  

 

This criterion will be fulfilled by the OE through the Summary Self-Declaration Form. The supporting 

documentation, which proves the disposal of the above funds, will be submitted by the qualified bidder first 

before the publication of the winner's notice and the start of the appeal deadlines. 

 

OE KORSEL shpk in the self-declaration form (Annex 10) in Part III Selection/Qualification Criteria B: 

DECLARATION For the disposal of the necessary employees and machinery (if required) has filled in the 

data on the vehicles and equipment they have or rented as follows: 

 

1. AA214TI Technological transport vehicle, with final loading, with a capacity of not less than 15 m3 with 

chassis No. WMJE2NNJ404373220 2. AA378VA Urban waste transport truck, with a capacity of not less 

than 3.5 tons, with chassis No. WMAM41ZZ65Y150722 3. AB329NE Technological washing machine 

(autobot) with a capacity of not less than 17 m3 with chassis No. 38501415019869 4. AB360NE 

Technological washing machine (autobot) with a capacity of not less than 17 m3 with chassis No. 

WMAM080498M1306285. AB798LM Technological road sweeping machine, equipped with 2 side brooms 

(left and right) and a central roller broom, dust absorption system (aspirator) and water spraying system 

during work, preferably with an external suction suction hose with a capacity of not less than 5 m3 with 

chassis No. ZCFA1LF0202470394 

 

So the OE does not meet sub-points b, d,g,h,i,j,k,l,m,n of point 2.3.6 of the special qualification criteria of 

DST, at the same time in sub-item f by the AK has requested a Road Neighborhood Machine (autobot) with 

a carrying capacity of 9-10 m3 while on the part of the OE has declared a Technological washing machine 

(autobot) with a capacity of not less than 17 m3 - Phase:  General criterion 

Ermal Ramazan Hysa: 1. In point 2.3.6 of the special qualification criteria of DST it is stated that: OE must 

have the following equipment/capacities  

 

a) Self-discharging technological means of transport, for the removal of urban waste, with  



final or side loading, with a carrying capacity of not less than 10 tons - 1 (one) piece. b) Technological 

means of transport with a spare self-unloader,  for the removal of urban waste, with  

final or side loading, with a carrying capacity of not less than 10 tons - 1 (one) piece. c) Self-discharging 

technological means of transport, for the removal of urban waste, with  

final or side loading, with a carrying capacity of 3 - 4 tons - 1 (one) piece; d) Crane transport vehicle for 

transporting containers for washing,  trees, grass carpet, etc. with a carrying capacity of not less than 10 

Ton - 1 (one) piece e) Technological road sweeping machine, equipped with 2 side brooms (left and right) 

and a central broom, dust extraction system (aspirator)  

and water spraying system during work, with external suction hose 800-1000 kg - 1 (one) piece f) Road 

sweeping machine,  (Autobot) with a carrying capacity of 9-10 m3 - 1 (one) piece. g) Hydro-seeding 

machinery for planting grass on the sloping surfaces of the city with  

a capacity of 1000-1500 liters - 1 (one) piece. h) A 7-seater truck (6+1) and a carrying capacity of 1- 1.5 

Tons for transporting  

employees, tools and work equipment, etc. - 1 (one) piece.  

i) Motorcycle - 2 (two) pieces  

j) Pruning chainsaw - 1 (one) piece k) Spray disinfection pump with powder and liquid -1 (one) piece. l) 

Stick type grass mower - 1 (one) piece. m) Wheeled grass harvester - 2 (two) pieces n) Ladder for pruning 

at height - 1 (one) piece.  

 

This criterion will be fulfilled by the OE through the Summary Self-Declaration Form. The supporting 

documentation, which proves the disposal of the above funds, will be submitted by the qualified bidder first 

before the publication of the winner's notice and the start of the appeal deadlines. 

 

OE KORSEL shpk in the self-declaration form (Annex 10) in Part III Selection/Qualification Criteria B: 

DECLARATION For the disposal of the necessary employees and machinery (if required) has filled in the 

data on the vehicles and equipment they have or rented as follows: 

 

1. AA214TI Technological transport vehicle, with final loading, with a capacity of not less than 15 m3 with 

chassis No. WMJE2NNJ404373220 2. AA378VA Urban waste transport truck, with a capacity of not less 

than 3.5 tons, with chassis No. WMAM41ZZ65Y150722 3. AB329NE Technological washing machine 

(autobot) with a capacity of not less than 17 m3 with chassis No. 38501415019869 4. AB360NE 

Technological washing machine (autobot) with a capacity of not less than 17 m3 with chassis No. 

WMAM080498M1306285. AB798LM Technological road sweeping machine, equipped with 2 side brooms 

(left and right) and a central roller broom, dust absorption system (aspirator) and water spraying system 

during work, preferably with an external suction suction hose with a capacity of not less than 5 m3 with 

chassis No. ZCFA1LF0202470394 

 

So OE does not meet sub-points b, d,g,h,i,j,k,l,m,n of point 2.3.6 of the special qualification criteria of DST, 

at the same time in sub-point f on the part of the AK has requested a Car for the neighborhood of the roads, 

(autobot) with a carrying capacity of 9-10 m3 while on the part of the OE a technological washing machine 

(autobot) with a capacity of not less than 17 m3 has been declared 

 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO x 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 



2. DU&KO K38207309W 

Company Full Name NIPT Number  

   The following reasons: 

 

: 1. In point 2.1 of the special qualification criteria of the DST it is stated that: The completion of the legal 

capacities by economic operators and the certification that they have the legal capacity to conclude 

procurement contracts, is done by submitting a declaration on the fulfillment of the general criteria, 

according to Annex 10 

Referring to Annex 10 summary form of self-declaration submitted in the system by OE DU&KO in section 

B:  STATEMENT For subcontractors and entities in the capacities of which the Economic Operator will be 

supported (if applicable) OE DU&KO has not listed the entities on whose capacities this OE will be 

supported. 

 

 

A cooperation agreement between OE AFA GRUP and OE AIR shpk has been submitted to the electronic 

system by this OE, where respectively DU&KO takes over 21% of the contract and OE AFA GRUP and 

AIR shpk with 39.5% of the contract each, findings in violation of Article 90 of DCM no. 285, dated 

19.05.2021 "On the approval of public procurement rules" where it is stated that: When an economic 

operator wishes to rely on the capacities of other entities, it must:- declare such a thing in the tender 

documents;- prove to the contracting authority/entity with supporting documentation that it will have the 

necessary resources at its disposal.- prove to the contracting authority/entity that the entity, the capacity 

of which is used by the economic operator,  there are no reasons for its disqualification or exclusion from 

the procedure, according to the provisions of Article 76 of the LPP. - In any case, the bidding economic 

operator that wants to rely on the capacities of other entities, must prove that it meets at least 50% of the 

requirements set by the contracting authority or entity. 

 

2. In point 2.3.6 of the special qualification criteria of the DST it is stated that: OE must have the following 

equipment/capacities: a) Technological means of self-discharge transport, for the removal of urban waste, 

with  

final or side loading, with a carrying capacity of not less than 10 tons - 1 (one) piece. b) Technological 

means of transport self-discharge, for the removal of urban waste,  with  

final or side loading, with a carrying capacity of not less than 10 tons - 1 (one) piece. c) Self-unloading 

technological means of transport, for the removal of urban waste, with  

final or side loading, with a carrying capacity of 3 - 4 tons - 1 (one) piece; d) Crane transport vehicle for 

transporting containers for washing, trees, grass mat,  etc. with a carrying capacity of not less than 10 Ton 

- 1 (one) piece  

e) Technological road sweeping machine, equipped with 2 side brooms (left and right) and a central 

broom, dust extraction system (aspirator)  

and water spraying system during work, with external suction hose 800-1000 kg - 1 (one) piece f) Road 

sweeping machine,  (Autobot) with a carrying capacity of 9-10 m3 - 1 (one) piece. g) Hydro-seeding 

machinery for planting grass on the sloping surfaces of the city with  

a capacity of 1000-1500 liters - 1 (one) piece. h) A 7-seater truck (6+1) and a carrying capacity of 1- 1.5 

Tons for transporting  

employees, tools and work equipment, etc. - 1 (one) piece.  

i) Motorcycle - 2 (two) pieces  

j) Pruning chainsaw - 1 (one) piece k) Spray disinfection pump with powder and liquid -1 (one) piece. l) 

Stick type grass mower - 1 (one) piece. m) Wheeled grass harvester - 2 (two) pieces n) Ladder for 



pruning at height - 1 (one) piece.  

 

This criterion will be fulfilled by the OE through the Summary Self-Declaration Form. The supporting 

documentation, which proves the disposal of the above funds, will be submitted by the qualified bidder 

first before the publication of the winner's notice and the start of the appeal deadlines. OE DU&KO and 

neither supporting OE AFA GRUP and AIR shpk in the self-declaration form (Annex 10) in Part III 

Selection/Qualification Criteria B: DECLARATION For the disposal of the necessary employees and 

machinery (if required) they have not filled in the data on the vehicles and equipment they have at their 

disposal or rented nor on the workforce and technical staff according to the criteria set out in point 2.3.5,  

2.3.6 and 2.3.7 of the DST  

these findings in violation of Article 26 point h, i, j of DCM no. 285, dated 19.05.2021 "On the approval of 

public procurement rules"3. In point 2.3.5 of the special qualification criteria of the DST it is stated that: 

OE must submit a License issued by the National Licensing Center (NCC) "Expertise and/or professional 

services related to basic environmental resources" (Code III.7.A). OE DU&KO and neither the supporting 

OE AFA GRUP and AIR shpk have met this criterion4. In point 2.2.1 of the special qualification criteria of 

DST it is stated that: OE must submit Copies of the annual turnover statements issued by the tax 

administration during the last three years, 2022, 2023 and 2024, where the value of the turnover for at 

least one of the years of the required period must be not less than 70% of the value of OE DU&KO has 

not submitted this document 

While OE AFA GROUP is, which, according to the act of the agreement, will perform 39.5% of the 

services, must complete a turnover in the amount of 54,606,538 ALL (197,492,000*0.39.5%*70%), while 

in the certification of the turnover submitted by this OE, the lowest value resulting in 2024 is 36,063,804, 

so it does not meet this criterion. 

 

5. In point 2.2.2 of the special qualification criteria of the DST it is stated that: OE must submit the annual 

balance sheets, for the financial years 2022, 2023 and 2024 accompanied by the Act of Expertise of the 

Authorized Accounting Expert 

 

OE DU&KO has not submitted the financial statements of 2022. 

 

6. In point 2.3.1 of the special qualification criteria of the DST it is stated that: OE In order to prove the 

previous experience, the economic operator must submit evidence of the successful execution of one or 

several contracts for previous, similar services, in a value of not less than 40% of the estimated value of 

the contract that is procured and that has been performed during the last three years,  from the date of 

announcement of the contract notice.   

 

 

 

 

 

This will be proven by the following documents:  

 

a) In the case of previous experience with the public sector, the economic operator must submit the 

contract or contracts concluded with a public entity accompanied by certificates for the successful 

execution of the contract, indicating the value and deadline of the contract, as well as the sales tax 

invoices,  completed according to the requirements of the legislation in force, and declared to the tax 

authorities where the dates, amounts and services performed are noted. When not all items of services 

are included in the tax invoices, they should be accompanied by situations where the dates, amounts and 

services performed are noted; 



 

OE supporting AFA GRUP as documents to prove previous experience has submitted only cleaning 

service contracts related to the Municipality of Durrës not accompanied by certificates for the successful 

implementation of the contract, where the value and deadline of the end of the contract are noted, as well 

as the sales tax invoices, completed according to the requirements of the legislation in force - Phase:  

General 

OE/BOE criterion with subcontractor 

YES      NO x 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

*  *  * 

Referring to the above procedure, we would like to inform you that the following economic operators have 

been identified as successful bidders: 

 

1.KURORA J76314803S 

 

Company Full Name                      NIPT Number    

 

Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 147 667 442 (one hundred and forty-

seven million six hundred and sixty-seven thousand four hundred and forty-two) ALL excl. VAT 

                             (expressed in numbers and words) 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

 

 

Total points obtained _______________ 

 

2.  ALKO IMPEX CONSTRUCTION                                                          K91628013D 

Company Full Name                               NIPT Number     

 

 Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 167 868 218 (one hundred and sixty-

seven million eight hundred and sixty-eight thousand two hundred and eighteen) ALL 

expressed in numbers and in words) 

 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

Total points obtained _______________ 



 

3.  REJ J93711608Q 

Company Full Name                               NIPT Number     

 

 Value offered/ Total prices per unit and expected value of contracts 197 275 330 (one hundred and ninety-

seven million two hundred seventy-five thousand three hundred and thirty) ALL without VAT 

expressed in numbers and in words) 

 

OE/BOE with subcontractor 

YES      NO X 

If so, provide data ______________________________________ 

(Names of subcontractors, NIPTs, % of subcontracting) 

Total points obtained _______________ 

 

With the publication of this announcement, the deadlines for appeal begin according to the provisions of 

Article 110 of Law No. 162/2020, dated 23.12.2020, "On Public Procurement", as amended. 

 

 

 

 

AUTHORIZED OFFICER 

           DEPUTY MAYOR 

Xhilson Bajrami 

 

 


